
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 7. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
25.5. 2023 

 

 

Přítomni: Jaroslav Chlanda, Vojtěch Rosina, Jiří Hrouda, Josef Ředina, Kateřina Schaffarzová, Vojtěch Nový, 

Hana Koubková, Josef Hora, 

             

Omluveni: Miroslav Vylita 

 

Přítomní občané: 0 

                                                                       

Přítomno: 8 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 4/2023 

5. Schválení aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce Škvořetice 

6. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem a požádal o rozšíření 

programu o bod 5) Schválení aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce Škvořetice 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Kateřinu Schaffarzovou a Vojtěcha Rosinu.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 

 

ad 4/ 

Seznámení s rozpočtovým opatřením 4/2023: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 4/2023 



 

ad 5/ 

Schválení aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce Škvořetice 

Obec Škvořetice má zpracován Strategický rozvojový dokument z roku 2019, starosta navrhl jeho aktualizaci 

a to rozšířením v odstavci  6.2. Výstavba, investice, opravy a údržba obecního majetku o bod 

6.2.15. Pořízení vybavení pro venkovní společenské akce – stany, pivní sety, lavice, venkovní topidla: 

 

Termín realizace:   2023 

Náklady:     100 000,- Kč 

Zdroje financování:  dotace, vlastní zdroje 

 

Návrh usnesení: 

ZO Škvořetice souhlasí s aktualizací Strategického rozvojového dokumentu. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno.   

 

 

 

ad 6/ 

Diskuze: 

 

Informace starosty: 

• Vrata do „Fousovny“ – Ladislav Hrouda daroval obci starší vrata, která se po natření použijí 

k uzavření horní zahrady „Fousovny“. 

• Dotace z POV (Program obnovy venkova) JčK  na úpravu sběrných hnízd – 150.000,- Kč. Předběžný 

odhad nákladů je cca 1,5 milionu Kč (sběrné hnízdo ve dvoře hospody, plocha mezi OÚ a KD + 

sběrné hnízdo u Kaple + plocha pod plánovanou pergolou na „cvičišti“). 

• Mosty ve Škvořeticích – S-pro servis s.r.o. provedl technickou prohlídku mostů. Dle dodané zprávy 

technický stav mostů není dobrý. Problém je u mostu „u Nových“, kde EON bude dělat nové 

podzemní vedení NN. Nový most by stál cca 1.2 milionu Kč. Josef Ředina navrhuje zkusit nějaké jiné 

technické řešení, jak přejít s elektrikou přes potok. U mostu na Buzice je třeba strhnout zeminu na 

krajnicích a zabezpečit krajnice proti zatékání vody do konstrukce mostu. 

• Štěpkování u koupaliště proběhne až bude k dispozici vhodná technika 

• Poděkování všem, kteří se podíleli na organizaci jarních akcí 

       

 

 

  

 

                               

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Kateřina Schaffarzová a Vojtěch Rosina  

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


